
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 30/01/2025  

 
 
 

 
 

 
Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 

 

 

 

Direzione Generale 11 – DG PER L’ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE, IL 

LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI 

 

 
 

 
 
 
Oggetto dell'Atto:  
 

Avviamento a selezione ex art. 16 L. 56/87 e della DGR 283/2022 di n. 4 (quattro) unità da 

assumere a tempo indeterminato e pieno presso l’ASL NAPOLI 2 NORD, profilo professionale 

di OPERATORE TECNICO - ACCALAPPIACANE SERVIZIO VETERINARIO, Area 

Personale di Supporto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, di cui n.1 unità riservata ai 

soggetti di cui al D.lgs. 66/2010, e ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678, c.9 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

 che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 16 legge 56/87 e dell’art. 35 comma 1 lett. B) del 
D.lgs. 165/2001, sono previsti avviamenti a selezione presso Pubbliche Amministrazioni di 
lavoratori da inquadrare nei livelli retributivi - funzionali per i quali è richiesto il solo requisito 
della scuola dell’obbligo, fatti salvi eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità; 

 che con Delibera Giunta Regionale n. 283 del 07/06/2022 pubblicata sul BURC n°50 del 13/06/2022 
sono state approvate “le procedure e le modalità operative per l’Avviamento a selezione ai sensi 
dell’art.16 della L.28/02/1987 n.56, di personale da inquadrare nei livelli economici e funzionali 
per i quali è previsto il solo requisito dell’assolvimento della scuola dell’obbligo”; 

CONSIDERATO: 
 con deliberazione n. 2033 del 25/10/2024, acquisita al prot. gen. di questa Amministrazione in 

data 05/11/2024 n. CPI/2024/155661, l’Asl Napoli 2 Nord ha richiesto l’avviamento a selezione, 

ai sensi dell’art. 16 della legge 56/87,  di n. 4 (quattro) unità da assumere a tempo indeterminato 

e pieno presso l’ASL NAPOLI 2 NORD, profilo professionale di OPERATORE TECNICO – 

ACCALAPPIACANE SERVIZIO VETERINARIO, Area Personale di Supporto del CCNL 

Comparto Sanità 2019/2021, di cui n.1 unità riservata ai soggetti di cui al D.Lgs 66/2010, e 

ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678, c.9; 

 

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 
 l’Amministrazione richiedente è tenuta all’applicazione della riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 

del D.Lgs 66/2010 (30%); 

 l’Amministrazione richiedente è tenuta all’applicazione delle riserve a favore degli operatori 

volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito di cui al D. Lgs. 40/2017 

art. 18, c. 4. La suddetta riserva non può operare integralmente perché dà luogo a frazioni di 

posto, pertanto, tale frazione si cumulerà con le riserve relative ai successivi concorsi per 

l'assunzione di personale non dirigenziale banditi dalla medesima amministrazione, azienda o 

ente oppure è utilizzata nei casi in cui si procede a ulteriori assunzioni attingendo alla graduatoria 

degli idonei 

 l’Amministrazione richiedente ha adempiuto agli obblighi previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D.lgs. 

165/2001; 

 l’Amministrazione richiedente è in regola con gli obblighi assunzionali ex L. 68/99. 

RITENUTO 
di dover approvare l’Avviso pubblico per l’avviamento a selezione, ai sensi dell’ art.16 della legge 
56/87 e della DGR n°283 del 07/6/2022, presso l’Asl Napoli 2 Nord, di n. 4 (quattro) unità da 
assumere a tempo indeterminato e pieno presso l’ASL NAPOLI 2 NORD, profilo professionale di 
OPERATORE TECNICO – ACCALAPPIACANE SERVIZIO VETERINARIO, Area Personale di 
Supporto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, di cui n.1 unità riservata ai soggetti di cui al 
D.Lgs 66/2010, e ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678; 

 di specificare che le competenze dei candidati saranno accertate dall’Amministrazione richiedente 
in sede di prova d’idoneità; 

 di dover adottare la procedura online per la presentazione delle domande e dei relativi allegati 
accessibile sul portale regionale di Cliclavoro Campania all’indirizzo 
https://cliclavoro.lavorocampania.it/Pagine/Login.aspx, previo accesso tramite SPID o CIE; 

 
VISTI 

• l’art. 16 della legge 56/87; 

• l’art. 35, comma 1 let. B), del D.lgs. 165/2001; 

• la DGR n°283 del 07/06/2022 ivi compreso l’allegato “A”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

 

 

 

 

DECRETA 

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

 

   Di approvare l’Avviso pubblico per l’avviamento a selezione, ai sensi dell’ art.16 della legge 

56/87 e della DGR n°283 del 07/6/2022, di n. 4 (quattro) unità da assumere a tempo 

indeterminato e pieno presso l’ASL NAPOLI 2 NORD, profilo professionale di OPERATORE 

TECNICO – ACCALAPPIACANE SERVIZIO VETERINARIO, Area Personale di Supporto del 

CCNL Comparto Sanità 2019/2021, di cui n.1 unità riservata ai soggetti di cui al D.Lgs 66/2010, 

e ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678, c.9; 

 di adottare la procedura online per la presentazione delle domande e dei relativi allegati 
esclusivamente in via telematica tramite il portale Cliclavoro della Campania 
https://cliclavoro.lavorocampania.it/Pagine/Login.aspx, previo accesso tramite SPID o CIE; 

 

 di disporre che il periodo di presentazione delle domande e dei relativi allegati è a far data da 
lunedì 10/03/2025 alle ore 9.00 a venerdì 14/03/2025 fino alle ore 17.00; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto, ivi compresi gli atti conseguenziali, sul sito 
internet istituzionale della Regione Campania www.regione.campania.it nella sezione 
“Amministrazione trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso” e nella sezione “Lavoro e 
sviluppo”, nonché presso il Centro per l’Impiego competente; 
di dare atto che la fattispecie rientra tra gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 19 del decreto 
legislativo n°33 del 14 marzo 2013; 

 

 di trasmettere il presente atto all’Assessore al Lavoro della Regione Campania, all’ufficio della 
Segreteria di Giunta per il seguito di competenza, alla Direzione Generale Istruzione, 
Formazione, Lavoro e Politiche giovanili per la pubblicazione nella sezione “Lavoro” del portale 
istituzionale e al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC e nella sezione relativa alla 
L.R. n. 23 del 28/07/2017 "Regione Campania Casa di vetro”.  

 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

1 
 

 
Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili 

U.O.D. 50.11.10 - Servizio Territoriale Provinciale Napoli 

Centro per l’Impiego di Afragola 

Via Po, 10 - 80026 Casoria 

Allegato 1  

AVVISO PUBBLICO 

Avviamento a selezione ex art. 16 L. 56/87 e della DGR 283/2022 di n. 4 (quattro) unità da 

assumere a tempo indeterminato e pieno presso l’ASL NAPOLI 2 NORD, profilo professionale 

di OPERATORE TECNICO – ACCALAPPIACANE SERVIZIO VETERINARIO, Area Personale di 

Supporto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, di cui n.1 unità riservata ai soggetti di cui al 

D.Lgs 66/2010, e ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678, c.9  

 

VISTO 

a) il combinato disposto dell’art. 16 della L. 56/1987 e dell’art. 35, c. 1, lett. B del D.lgs. 

165/2001, relativo ad avviamenti, presso le Pubbliche Amministrazioni, di lavoratori da 

inquadrare nei livelli retributivi-funzionali per i quali è richiesto il solo requisito della scuola 

dell’obbligo, fatti salvi eventuali ulteriori requisiti per specifiche professionalità; 

b) la Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 283 del 07/06/2022 e l’Allegato A 

“Procedure e modalità operative per l'avviamento a selezione, ai sensi dell’articolo 16 della 

legge 28 febbraio 1987, n. 56, di personale da inquadrare nei livelli economici e funzionali 

per i quali è previsto il solo requisito dell'assolvimento della scuola dell'obbligo”, che 

sostituisce i paragrafi 25 e 26 della Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 2104 del 

19/11/2004, che disciplina la procedura che i Centri per l’Impiego devono adottare per tale 

tipologia di selezioni; 

PREMESSO 

a) che l’ASL Napoli 2 Nord (d’ora in poi, Amministrazione Richiedente) con deliberazione n. 

2033 del 25/10/2024, acquisita al prot gen di questa Amministrazione in data 05/11/2024 n. 

CPI/2024/155661 ha chiesto di predisporre gli atti per l’avviamento al lavoro ex art. 16 della 

L. 56/1987 e della DGR 283/2022; 

b) che l’ASL Napoli 2 Nord, su richiesta di integrazione documentale da parte di questa 

Amministrazione del 12/11/2024, ha riscontrato con nota prot. n 0048423/u del 13/11/2024 

acquisita con prot. n. CPI/2024/181529 e con successive note prot. n. PG/2024/0572696 del 

02/12/2024 acquisita con prot. n. CPI/2024/181603, e prot. n. 9481 del 04/12/2024 acquisita 

con prot. n. CPI/2024/181618, ha comunicato l’assolvimento degli adempimenti di cui all’art. 

34 bis D.lgs. 165/2001;  

c) che l’Ufficio Collocamento Mirato Napoli ha riscontrato positivamente circa gli adempimenti 

prescritti dalla L. 68/99 a mezzo pec, ns prot. n CPI/2024/0168331 del 22/11/2024;  

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

2 
 

d) che l’ASL Napoli 2 Nord, con nota prot. n. 0000316/u del 07/01/2025 acquisita con prot. n. 

CPI/2025/0003276 ha inserito tra i requisiti di accesso anche l’Attestato in materia di addetti 

al soccorso, ricovero, cattura e gestione degli animali di affezione, rilasciato da Enti Pubblici 

o accreditati; 

e) che la U.O.D. 50.11.10 - STP Napoli ha individuato quale Ufficio competente il Centro per 

l’Impiego di Afragola; 

f) che la richiesta di avviamento a selezione ex art. 16 della L. 56/1987 prevede l’avviamento a 

selezione, ai sensi dell’art. 16 della L. 56/87 e della DGR 283/2022, di n. 4 (quattro) unità da 

assumere a tempo indeterminato e pieno presso l’ASL NAPOLI 2 NORD, profilo 

professionale di OPERATORE TECNICO – ACCALAPPIACANE SERVIZIO 

VETERINARIO, Area Personale di Supporto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, di cui 

n.1 unità riservata ai soggetti di cui al D.Lgs 66/2010, e ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678, c.9 

g) che l’Amministrazione Richiedente, in riferimento all’avviamento ex art. 16 della L. 56/1987 

e della DGR 283/2022, ha fornito le seguenti informazioni: 

- Titolo di studio necessario per la partecipazione: Diploma di istruzione secondaria 

di primo grado o assolvimento obbligo scolastico; 

- Luogo di Lavoro: UOC Sanità Animale – Via Lupoli, 27 - 80027 Frattamaggiore 

(NA);  

- Profilo professionale: Accalappiacani; 

- Categoria/livello di inquadramento contrattuale: Area Personale di Supporto 

- CCNL applicato: CCNL Comparto Sanità 2019-2021 

- Tipologia del contratto di assunzione: contratto individuale di lavoro, a tempo pieno 

e indeterminato 

- Mansioni da svolgere: Igiene Urbana Veterinaria  

- Ulteriori requisiti di accesso previsti dal profilo richiesto: 

• Patente di guida Cat. B, in corso di validità; 

• Attestato in materia di addetti al soccorso, ricovero, cattura e gestione degli 

animali di affezione, rilasciato da Enti Pubblici o accreditati 

 

g) che la richiesta pervenuta dall’Amministrazione richiedente è finalizzata all’avviamento a 

selezione presso l’ASL Napoli 2 Nord previa prova di idoneità, a cui saranno sottoposti i 

candidati che si collocheranno in posizione utile, che sarà svolta in conformità a quanto 

disposto dall’allegato A della DGR 283/2022. 

 

PRESO ATTO 

 

a) che l’Amministrazione richiedente ha adempiuto agli obblighi occupazionali ai sensi della L. 

68/1999;  

b) che l’Amministrazione richiedente ha adempiuto agli obblighi di cui agli artt. 34 e 34 bis del 

D.lgs. 165/2001;  

c) che l’Amministrazione richiedente è tenuta all’applicazione delle riserve di cui al D.lgs. n. 

66/2010 e ss.mm.ii., artt. 1014, c. 1, lett. a), e 678, c. 9 per complessive n. 1 (una) unità di 

personale;  

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

3 
 

d) che l’Amministrazione richiedente è tenuta all’applicazione delle riserve a favore degli 

operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito di cui al D. 

Lgs. 40/2017 art. 18, c. 4. La suddetta riserva non può operare integralmente perché dà luogo 

a frazioni di posto, pertanto, tale frazione si cumulerà con le riserve relative ai successivi 

concorsi per l'assunzione di personale non dirigenziale banditi dalla medesima 

amministrazione, azienda o ente oppure è utilizzata nei casi in cui si procede a ulteriori 

assunzioni attingendo alla graduatoria degli idonei. 

 

PER TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO IN PREMESSA 

 

È indetta procedura di avviamento a selezione, ai sensi dell’art. 16 della L. 56/87 e della DGR 

283/2022, di n. 4 (quattro) unità da assumere a tempo indeterminato e pieno presso l’ASL NAPOLI 

2 NORD, profilo professionale di OPERATORE TECNICO – ACCALAPPIACANE SERVIZIO 

VETERINARIO, Area Personale di Supporto del CCNL Comparto Sanità 2019/2021, di cui n.1 unità 

riservata ai soggetti di cui al D.Lgs 66/2010, e ss.mm.ii., artt. 1014, c.1, e 678, c.9 

REQUISITI 

Possono presentare domanda di partecipazione alla presente procedura di avviamento a selezione, i 

candidati che siano in possesso dei seguenti requisiti entro la data di pubblicazione del presente 

Avviso pubblico sul BURC:   

a) trovarsi in Stato di Disoccupazione ed aver reso la dichiarazione di immediata disponibilità al 

lavoro (DID) ai sensi del D.lgs. 150/2015 e ss.mm.ii.; 

b) essere in possesso di patente di guida Ctg. “B”, in corso di validità; 

 

c) essere in possesso di un Attestato in materia di addetti al soccorso, ricovero, cattura e gestione 

degli animali di affezione, rilasciato da Enti Pubblici o accreditati, in uno dei seguenti codici 

ADA, per il profilo professionale codice ISTAT 5.5.3.2.0: 

 

1. Area di Attività ADA.20.02.09 (ex ADA.24.142.418) - Gestione dei centri di cura non 

veterinaria di animali da compagnia e di educazione, istruzione e addestramento in 

ambito cinofilo 

2. Area di Attività ADA.20.02.10 (ex ADA.24.142.421) “Svolgimento delle attività di 

custodia e cura non veterinaria degli animali da compagnia” 

3. Area di Attività ADA.20.02.12 - Gestione dei servizi di educazione, istruzione e 

addestramento in ambito cinofilo 

4. Area di Attività ADA.20.02.13 - Erogazione dei servizi di educazione cinofila 

5. Area di Attività ADA.20.02.14 - Erogazione di servizi di modificazione e 

riabilitazione comportamentale 

6. Area di Attività ADA.20.02.15 - Erogazione di servizi di istruzione cinofila 

 

d) avere un’età non inferiore ad anni diciotto (18); 

 

e) essere in possesso della cittadinanza italiana ovvero cittadinanza di altro Stato membro 

dell’Unione europea; 

f) avere residenza in Italia; 

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

4 
 

g) aver assolto gli obblighi scolastici; 

h) godimento dei diritti civili e politici; 

i) essere in possesso dei requisiti generali previsti per l’accesso al pubblico impiego di cui all’art. 

2 del DPR 487/1994; 

j) condotta e qualità morali incensurabili di cui all’art. 35, comma 6, del D.lgs. n. 165 del 2001; 

k) essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego; 

l) adeguata conoscenza della lingua italiana per i candidati non italiani; 

m) non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una P.A. per persistente 

insufficiente rendimento, ovvero non essere stato dichiarato decaduto da un pubblico impiego 

per aver conseguito l’impiego mediante produzione di documenti falsi o viziati da nullità 

insanabile;  

n) essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi di leva (solo per i concorrenti di sesso 

maschile nati entro il 31/12/1985, ai sensi della L. 226/2004); 

o) assenza di condanne penali e/o di procedimenti penali pendenti o in corso, non essere stati 

interdetti o sottoposti a misure che comportano l’esclusione, secondo le norme vigenti, dalla 

nomina agli impieghi pubblici. 

 

DOMANDA E TERMINI DI PRESENTAZIONE 

I soggetti in possesso dei requisiti prescritti, che intendono candidarsi, dovranno presentare, a pena 

di esclusione, la domanda e i relativi allegati esclusivamente on line, dalle ore 09:00 del 10/03/2025 

alle ore 17:00 del 14/03/2025 tramite il portale regionale 

https://cliclavoro.lavorocampania.it/Pagine/Login.aspx previo accreditamento con accesso tramite 

SPID o CIE, nella sezione “AVVIAMENTI A SELEZIONE – ART.16”.  

Sul portale Cliclavoro Campania e la piattaforma Silf Regione Campania, all’indirizzo: 

https://lavoro.regione.campania.it, è possibile consultare il manuale d’uso per il cittadino. Per eventuali 

problemi tecnici riguardanti la presentazione della domanda sulla piattaforma regionale è possibile scrivere 

all’indirizzo e-mail supportoclic@lavorocampania.it.  

Durante il periodo indicato per la presentazione della domanda di partecipazione, i candidati potranno 

modificare e/o integrare la domanda non ancora inviata. Le domande di partecipazione già trasmesse 

potranno essere sostituite, esclusivamente fino al termine di scadenza previsto per la presentazione 

delle domande, con una nuova domanda che annulla e sostituisce integralmente quella inviata 

precedentemente.  

I candidati dovranno prendere visione, prima di trasmettere la domanda di partecipazione, 

dell'informativa sul trattamento dei dati personali, nonché della nota informativa sulle procedure in 

vigore, con lettura ed accettazione obbligatoria nel modulo online nella piattaforma telematica.  

All’atto della conferma della presentazione della domanda, la piattaforma genererà un codice 

identificativo di iscrizione (codice iscrizione), che il candidato avrà cura di conservare al fine di 

identificare la propria posizione nella graduatoria (ai sensi della normativa vigente sul trattamento 

dei dati personali, tutti gli elenchi pubblicati, comprese le graduatorie provvisoria e definitiva, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

https://cliclavoro.lavorocampania.it/Pagine/Login.aspx
https://lavoro.regione.campania.it/
mailto:supportoclic@lavorocampania.it


   

 

5 
 

riporteranno solo il codice iscrizione e non i dati anagrafici dei candidati). 

 

Nella domanda di partecipazione il candidato dovrà dichiarare ai sensi del DPR 445/2000:  

• Il possesso dei requisiti prescritti dal presente Avviso pubblico; 

• La data in cui ha reso dichiarazione di immediata disponibilità al lavoro (DID) ai sensi del 

D.lgs. 150/2015 e ss.mm.ii.; 

• La propria situazione familiare, con indicazione delle persone da considerarsi a carico, come 

rilevabile dallo stato di famiglia entro la data di pubblicazione del presente Avviso sul BURC;  

• Eventuali condizioni di invalidità dei familiari a carico, di cui al punto precedente, per i quali 

andrà allegata documentazione comprovante, se maggiorenne la percentuale di invalidità deve 

essere pari o superiore al 66%; 

• Il possesso di almeno un Attestato di cui alla lettera c) del paragrafo “REQUISITI”. 

Al fine di ottimizzare i tempi e le fasi del procedimento (DGR 283/2022, “Allegato A”), alla 

domanda di partecipazione dovrà essere allegata la seguente documentazione: 

• Patente di guida Ctg. “B”, fronte/retro, in corso di validità; 

• Attestato in materia di addetti al soccorso, ricovero, cattura e gestione degli animali di 

affezione, rilasciato da Enti Pubblici o accreditati di cui alla lettera c) del paragrafo 

“REQUISITI” 

• Attestazione ISEE in corso di validità, completa di tutte le sue pagine, afferente ai redditi del 

nucleo familiare del candidato. Agli utenti che non presenteranno l’attestazione ISEE in corso 

di validità, verranno sottratti n. 25 punti ai fini della graduatoria, come previsto dall’allegato 

A della DGR n. 283/2022;  

• Verbale rilasciato dall’Inps o provvedimento giudiziale attestante lo stato di invalidità con 

indicazione della relativa percentuale per ogni persona fiscalmente a carico, desumibile dallo 

stato di famiglia, se maggiorenne con percentuale superiore al 65%; 

• Per coloro che intendono concorrere alla riserva di posti di cui agli artt. 1014 e 678 del D.lgs. 

66/2010, una certificazione rilasciata dagli organi militari competenti, attestanti 

l’appartenenza ad una delle seguenti categorie di militari congedati senza demerito: a) VFP1 

volontari in ferma prefissata di 1 anno; b) VFP4 volontari in ferma prefissata di 4 anni; c) 

VFB volontari in ferma breve triennale; d) Ufficiali di complemento in ferma biennale o in 

ferma prefissata (art. 678, c. 9). 

Non hanno diritto a partecipare alla riserva in questione coloro hanno prestato il servizio di 

leva obbligatoria. 

 

Gli allegati da inviare con la domanda di partecipazione dovranno avere le seguenti caratteristiche: 

1. avere una dimensione massima non superiore a 2MB 

2. essere in uno dei seguenti formati: pdf, png, jpeg, jpg 

Il sistema informatico di ricevimento della domanda di partecipazione consentirà di allegare solo 

file che presentano le caratteristiche indicate ai precedenti punti 1 e 2. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

6 
 

 

Non saranno prese in considerazione le domande pervenute con modalità e/o tempi diversi da 

quelli indicati nel presente Avviso. 

 

Sulle dichiarazioni sostitutive di autocertificazione, rese ai sensi del DPR 445/2000, dai candidati che 

saranno avviati a selezione, verranno effettuate le relative verifiche. Le dichiarazioni false o 

incomplete determineranno tutte le conseguenze previste dal Codice penale e la decadenza dai 

benefici eventualmente acquisiti in relazione alla presente procedura. 

 

CRITERI PER LA FORMULAZIONE DELLE GRADUATORIE 

Le domande di partecipazione, relative al presente Avviso pubblico, presentate esclusivamente sulla 

piattaforma Cliclavoro Campania, saranno acquisite dalla suddetta piattaforma che provvederà a 

calcolare in automatico il punteggio sulla base dei dati dichiarati dai partecipanti, secondo i criteri 

stabiliti dalla DGR 283/2022, e formulerà la relativa graduatoria provvisoria. 

Il Centro per l’Impiego di Afragola provvederà alle verifiche di propria competenza sulle 

dichiarazioni sostitutive di certificazioni ex DPR 445/2000, rese dai candidati in posizione utile, e 

alla verifica dei documenti allegati al modulo di domanda online, al fine di predisporre la graduatoria 

dei partecipanti, che sarà redatta secondo i criteri stabiliti dalla succitata DGR 283/2022. 

Il Centro per l'impiego di Afragola predisporrà la graduatoria dei partecipanti, a cui verrà attribuito 

un punteggio iniziale di 100 punti, secondo i seguenti criteri: 

• al punteggio iniziale di 100 punti va sottratto un punto per ogni 1000 euro, dato ISEE in corso 

di validità, fino ad un massimo di 25 punti. Il dato ISEE in corso di validità oltre le migliaia 

è arrotondato per difetto, fino a 500 compreso; oltre 500 per eccesso (considerando anche i 

decimali). Si sottraggono 25 punti al candidato che non presenti il dato ISEE in corso di 

validità. Il punteggio conseguente all’eventuale valore dell’ISEE dovrà fare riferimento ad 

una certificazione ISEE in corso di validità al momento della presentazione della domanda di 

partecipazione e che non presenti difformità e/o osservazioni; 

• attribuzione di 0,1 punto per ogni mese di anzianità di disoccupazione maturata, fino ad un 

massimo di n. 6 punti; 

• attribuzione di 1 (un) punto per ogni persona fiscalmente a carico, desumibile dallo stato di 

famiglia entro la data di pubblicazione dell’Avviso pubblico; i punti sono elevati a 1,5 punti 

(un punto e mezzo) per ogni persona fiscalmente a carico, desumibile dallo stato di famiglia 

entro la data di pubblicazione dell’Avviso pubblico, con grado di invalidità superiore al 65% 

se maggiorenne. 

A parità di punteggio in graduatoria prevale il candidato più giovane d’età. In caso di ulteriore parità, 

prevale chi ha maggiore punteggio per il carico familiare. In caso di ulteriore parità, prevale chi ha la 

maggiore anzianità di disoccupazione ai sensi del D.lgs. 150/2015 e ss.mm.ii. 

La graduatoria provvisoria, approvata con successivo decreto dirigenziale della competente UOD, 

verrà pubblicata sul BURC e sul sito internet istituzionale della Regione Campania.  

I candidati potranno proporre istanza di riesame entro dieci (10) giorni dalla pubblicazione della 

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

7 
 

graduatoria provvisoria. Decorso il termine stabilito per la consegna delle istanze di riesame e, in 

assenza di istanze da parte dei candidati, la graduatoria, approvata con atto amministrativo del 

dirigente della competente UOD, diventa definitiva. 

In caso di accoglimento di una o più delle istanze di riesame, si provvederà alla pubblicazione della 

graduatoria revisionata, adottando le modalità riportate nel successivo paragrafo “Notifica agli 

interessati”.  

La visualizzazione della graduatoria avviene, come indicato nel successivo paragrafo “Informativa 

trattamento dati personali”, esclusivamente sulla base del codice identificativo di iscrizione (codice 

iscrizione) presente nella domanda di partecipazione. 

A seguito della pubblicazione della graduatoria definitiva, il Centro per l’Impiego di Afragola 

comunicherà all’Amministrazione richiedente, in stretto ordine di punteggio in graduatoria, i 

nominativi in numero doppio rispetto a quello richiesto, ai fini della effettuazione delle prove di 

idoneità. 

Ai sensi della DGR 283/2022, l’Amministrazione richiedente resta l’unico soggetto competente e 

responsabile per la convocazione dei candidati in posizione utile ai fini dell’espletamento delle prove 

di idoneità, nonché per i successivi adempimenti legati all’assunzione, compreso l’accertamento del 

possesso dei requisiti generali di accesso al pubblico impiego e dei requisiti di ammissione alla 

procedura di avviamento a selezione. 

L’amministrazione richiedente comunica, infine, al Centro per l’Impiego di Afragola i nominativi di 

coloro che hanno sostenuto con esito positivo la prova d’idoneità e sono stati avviati al lavoro. 

La graduatoria potrà essere utilizzata dall’Amministrazione richiedente, su richiesta, per n. 6 (sei) 

mesi dalla pubblicazione della graduatoria definitiva, esclusivamente per assunzioni a tempo 

determinato per posti con il medesimo profilo professionale/qualifica, con un’articolazione oraria ed 

un luogo di lavoro diversi da quelli indicati nella prima richiesta dell’Ente. 

PROVE DI IDONEITÀ 

Ai sensi della DGR 283/2022, l’Amministrazione richiedente resta l’unico soggetto competente e 

responsabile per la convocazione dei candidati in posizione utile ai fini dell’espletamento delle prove 

di idoneità.  

L’ASL Napoli 2 Nord, ricevuti dal Centro per l’Impiego di Afragola i nominativi dei candidati da 

avviare a selezione, procederà alla convocazione e provvederà ad effettuare le prove di idoneità che, 

ai sensi della DGR 283/2022, non comportino valutazione comparativa e che consisteranno, come 

specificato dall’Amministrazione richiedente, in un colloquio conoscitivo finalizzato alla verifica dei 

requisiti psico-attitudinali e delle esperienze pregresse del candidato. 

La prova pratica sarà attinente al profilo di operatore tecnico e al mestiere di accalappiacani e potrà 

consistere nell’immobilizzazione di un cane in uno spazio confinato, eventualmente con l’uso di un 

laccio rigido, l’applicazione della museruola e lettura del microchip e nel prelievo e gestione di un 

gatto. 

La prova colloquio, esclusivamente prevista per coloro che hanno superato la prova pratica, consisterà 

nella verifica dell’idoneità dei candidati allo svolgimento del mestiere di accalappiacani e verterà 

sulle materie della prova pratica, sull’organizzazione del servizio veterinario, sulla conoscenza, a 

fonte: http://burc.regione.campania.it



   

 

8 
 

livello generale, delle norme regionali in materia di tutela degli animali di affezione e prevenzione 

del randagismo di cui alla legge Regionale N.3 /2019 e successive modifiche e integrazioni, sulla 

normativa in materia di privacy e sicurezza sul posto di lavoro. Oltre a conoscenze informatiche  

(Sistemi operativi, pacchetto office, internet, banche dati). 

NOTIFICA AGLI INTERESSATI 

Le graduatorie provvisorie e definitive saranno pubblicate sul BURC e sul sito internet istituzionale 

della Regione Campania www.regione.campania.it, nella sezione “Amministrazione trasparente” > 

“Avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 legge 56/87 – Bandi dei Centri per l’Impiego” e nella 

sezione “Lavoro e Sviluppo”, nonché presso il Centro per l’Impiego di Afragola.   

Tale pubblicazione avrà valore di notifica per gli interessati.  

Avverso il presente Avviso è possibile ricorrere al Giudice competente entro i termini previsti dalla 

normativa vigente. 

INFORMAZIONI 

L’Ufficio competente per la presente procedura di avviamento a selezione è il Centro per l’Impiego 

di Afragola.  

Richieste di informazione e/o chiarimenti sulle modalità di partecipazione al presente Avviso 

pubblico potranno essere rivolte al Centro per l’Impiego di Afragola, contattabile ai seguenti 

riferimenti  

e-mail: cpiafragola@regione.campania.it  

PEC: cpiafragola@pec.regione.campania.it  

 

INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali conferiti dai candidati sono obbligatori per partecipare al presente Avviso e saranno 

trattati in accordo all’informativa sul trattamento dei dati, ai sensi del Reg. UE 2016/679 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) e del D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.  

Ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 2016/679 è possibile contattare il DPO al seguente indirizzo email: 

dpo@regione.campania.it .  

In ottemperanza ai principi di trasparenza, minimizzazione, pertinenza e limitazione dei dati personali 

a quanto necessario rispetto alle finalità della selezione, le graduatorie e tutti gli atti afferenti alla 

presente procedura riporteranno, per ciascun candidato, il codice identificativo generato dal sistema 

informatico in fase di presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso (codice iscrizione). 

Tale codice identificativo, quindi, sarà necessario ai fini della consultazione e identificazione della 

propria posizione all’interno delle graduatorie. 

 

          Il Dirigente 

        Dott.ssa Teresa Genoino 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

http://www.regione.campania.it/
mailto:cpiafragola@regione.campania.it
mailto:cpiafragola@pec.regione.campania.it
mailto:dpo@regione.campania.it

	BURC n. 9 del  3 Febbraio 2025

